Iniuigere detrimentum Reipublicæ, est inferre. *Brut. ad Cic. 11. Epist.* Tamen si quo etiam casu Ifaram se traiecerint, nequid detrimenti Reipub. iniungant, summa à nobis dabitur opera, id est, ne quo damno afficiant Reipublic. Iniuigere iniuriam. *Linus 3. ab Vrbe,* Iniuigere seruitutem, in seruitutem redigere. *Idem 5. ab Vrbe,* [Et

Suetonius in Tiber. capite 24. Quærens miseram & onerosam iniungi sibi feruiturem, recepit Imperium. *Senec. capite 7. ad Polyb.* Iniungitur tibi necessitas. *Quintilian.* Iniungere verba, pro iungere, & componere. *Linus libro 5. ab Vrbe.* Iniunctæ vineæ mœnibus. *Idem libro 3. ab Vrbe.* Scita plebis iniuncta patribus. *Idem libro 3. d. 5.* Iniunctus muro agger.

Iniuratus, a, um, Qui non iuravit. ἰουρατω. GALLIC. Qui n'a point iurè. ITALIC. Che non ha giurato. GERMANIC. Ungeſchworen HISP. No iuramentade, que no iuro. ANGLIC. That hath not sworn. } *Plautus in Amphitru.* Non iniurato scio plus crederet mihi [quàm iurato tibi] *Cicero pro Cecin.* Quum iurati dicunt quod ego iniuratus infimulo.

Iniuriâ, æ Iniquitas, inde dicta quod non iure fiat. ἰουρῆ. GALLIC. Iniurie. ITALIC. Ingiuria. GERMANIC. Unbilligkeit/das cinem wider billich vnd recht iugefangt wirt. HISPANIC. Injuria ò injusticia. ANG. Iniurie, wrong. } Omne enim quod non iure fit (inquis *Vlpian. l. 1. ff. de iniuriis, & fam. libell.*) Iniuria dicitur, siue verbis siue re. Re, quum manus inferuntur verbis quum sit conuicti. Specialiter vero, eodem *Vlpiano teste*, Iniuria dicitur contumelia, à cõtemnendo.

[¶] **Iniuria (inquis Paulus l. qui seruum, D. de act. & obligat.)** ex affectu fidamnum ex culpa. ¶ Iniuriæ verbum & actiue & passiuè sumitur, vt *Gell. cap. 12. lib. 9. auctor est.*

¶ Interdum etiam, eodem *Vlp. teste*, Iniuriæ appellatione damnum culpa datum significatur: interdum etiam iniquitas, cum quis inique vel iniuste sententiam dixerit. *Plaut. in Aut. sc. 6. a. 4.* me iniuriam filiz fecisse fateor tuæ Ceteris vigilis per vinum, atque impulsu adolescentiæ, *Terent. in Heauton.* Nunc aliud spectat: matres omnes filiis in peccato adiutrices, auxilio in paternâ iniuria solent esse. [*Plautus Aut. facis mihi iniuriam an non?* (sup. tu qui me furem vocas & excutis. *Idem Asin. sc. 4. a. 2. & sc. 2. a. 3.* facere fatis pro iniuria (de maledictis. *Idem Pl. Men. sc. 7. a. 5.* Neu sinas in me insignite fieri tantam iniuriam (de rapto sublimi) *Plaut. Milit. sc. 5. a. 2.* Iniuriam facis hero: (de ea quæ se vulgar.) *ibidem*, Iniuria est fallum nomen possidere. *Idem Men. sc. 2. a. 3.* Non sum qui sum, ni hanc iniuriam vltus fuero, quod exclusus domo & prandio.) *Senec. cap. 18. de Conf. ad Polyb.* Multa prouidit quibus hanc emendaret iniuriam, multa dabit quibus redimatur. *Ouid. 5. Fast.* At si negligimur, magnis iniuria pœnis soluitur: id est contumelia neglectus

¶ Nonnunquam iniuria aduerbij loco sumitur pro immerito. ἀδικῶς, ἢ ἐκ τῆς ἰουρῆ. *Plautus in Mitræ [sc. 1. a. 1.]* Amant te omnes mulieres, neque iniuria, qui sis tam pulcher. *Cic. in Catil.* Ego tibi iniuriâ suspectus sum.

Iniuriõsus, iniurius, Qui iniuriam infert, iniquus, iniustus. ἰουρῆ. GALLIC. Iniurieux. ITALIC. Iniurioso. GERMANIC. Ein vnbilliger/der cinem vnbillidit iustattet. HISPANIC. El que haze iniuria. ANGLIC. Iniuriouse, thou dost wrong. } *Cicero primo Offic.* Primum in eo peccant, quod sint iniuriosi in proximos iniuriõsus id est. *Plin. lib. 17. capite 4.* Aut circumfossor iniuriõso icu verberauit; Iniuriõsa vita: Plena sceleribus, & iniquitatibus, quæque alteri damnum infert & iniuriam. *Cic. l. de Legib.* Quod si pœna si metus supplicij, non ipsa turpitudine deterret ab iniuriõsa, facinorõsaque vita, nemo est iniustus.

Iniuriõse, aduerbium. ἰουρῆ. GAL. A tort & iniurieusement, contre tout droit & raison. ITALIC. A torto, contra ragione. GERM. Wider billich vnd recht. HISP. Iniuriõsa ò iniustamente. ANG. wrong fullie. } *Cic. pro lege Manil.* Maiores vestræ sæpe mercatoribus, ac nauicatoribus iniuriõsius tractatis bella gesserunt. *Col. lib. 1. c. 8.* In cæteris præbicit iniuriõse tractentur.

Iniuriõsus, a, um, Iniuriõsus, iniquus. ἰουρῆ. GALLIC. Qui fait tort, & desplaisir iniuste. ITALIC. Chi fa torto & dispiacere, ingiusto. GERMANIC. Unbillich. HISPANIC. Injusto, che haze iniusticia. ANG. That doest wrong. } *Plaut. in Aut. sc. 4. a. 2.* Si nihil dat operam, me illi trahi iniuriam est. [*Idem Cure. sc. 1. a. 1.* Inrurius est, qui quod lenoni nulli est, id ab eo petas, (sup. æquum bonum que.) *Idem Mil. sc. 5. a. 2.* Iniuria es, (sic legit *Passer* non, est) fallum nomen possidere postulas.] *Terentius in Heaut.* Iniurium autem vlcisci aduerfarios? *Vbi Donat.* Iniurium indignantis modo significatio est, & vim aduerbij habet. *Terent. in Heaut.* Enimvero reticere nequeo, multis modis iniurius Clitipho est. *Idem in Aut.* Si id succenseat nunc, quia non det tibi vxorem *Chremes*, Ipsi sibi iniurius esse videantur, neque id iniuria.

Iniustus, a, um, Non iustus. ἰουρῆ. GAL. A qui on n'a point commandè. ITALIC. Non comandato. GERM. Ungeheissen. HISP. No mandado. ANG. Not commanded. } *Hor. l. Serm. Sat. 5.* Omnibus hoc vitium est cantoribus inter amicos, Vt nunquam inducant animum cantare rogati: Iniusti nunquam desistant. *Virg. 6. Ecl.* Non iniusta cano. *Idem l. Georg.* atque iniusta vireſcunt Gramina, hoc est, non cultu quæſita, sed sua sponte nascentia.